
ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

28 заседание   ВОСЬМОГО   созыва 
 

 

      

25.10.2024   № 28/20 

 

 

 
Об обращении к Губернатору Свердловской области 

с инициативой об установлении в Асбестовском городском округе 

значения предельного (максимального) индекса 

изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, 

превышающего значение индекса по Свердловской области более чем  

на величину отклонения по Свердловской области 

 

Руководствуясь статьями 157 и 157.1 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера 

платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава 

Асбестовского городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Обратиться к Губернатору Свердловской области с инициативой 

об установлении для Асбестовского городского округа значения предельного 

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы 

за коммунальные услуги на период с 1 июля 2025 года в размере 15,7 %. 

2. При принятии положительного решения по настоящему обращению,   

считать проект указа Губернатора Свердловской области «Об установлении 

значений предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях, 

расположенных на территории Свердловской области, на 2025 год» 

согласованным. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, экологии и охраны 

природы Думы Асбестовского городского округа (Н.В. Ярина). 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_______________ Н.Р. Тихонова 
 


